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Naše Kameničky 

Rok vydání: 2011                                                 Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 3                                                             Zpracoval: rattle 
Vážení spoluobčané, 
 

prázdniny jsou již na konci a alespoň v jejich závěru jsme si my i naše děti užili sluníčka a tepla. Počasí letošního léta, 

až na poslední týden, odpovídalo spíše jarním měsícům. Proto jste možná na svých cestách využívali možnosti návštěv 

hradů, zámků a výstav. I u nás v Kameničkách jsme připravili tradiční letní výstavy výtvarného umění. Letos byly 

zastoupeny obrazy Aloise Lukáška a Pavla Kabeláče, v galerii Antonína Slavíčka jste nalezli zapůjčené obrazy z 

Roudnické galerie.  

Pokud se Vám zdá způsob tohoto léta poněkud podivný, doufejme, že nám to podzim vynahradí.   
       
 

Petr Rybička, starosta obce 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZASTUPITELSTVO OBCE KONANÉ 24. 3. 2011 

- schválilo celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Kameničky za rok 2010 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2010, a to bez výhrad 

- schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2011 dle předloženého návrhu 
- schválilo převod 1/12 pozemku č. 854/32 o velikosti 10 m2  od České státní spořitelny, státní podnik, 

v likvidaci 
- schválilo výjimku pro ZŠ z nejnižšího počtu žáků stanoveného prováděcím právním předpisem 
- vzalo na vědomí zprávu o ukládání a třídění komunálního odpadu v Kameničkách 
- vzalo na vědomí zprávu o aktuální situaci ve školství 
- vzalo na vědomí zprávu finančního výboru dle předloženého návrhu 

RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 

- odstranění velkoobjemových kontejnerů u rekreačních objektů a u ZŠ a jejich nahrazení kontejnery o 
objemu 1 1OO litrů z důvodu regulace objemu odpadů 

- výstavy výtvarného umění v budově obecního úřadu v letních měsících 2011: Alois Lukášek (2. 7. 2011 – 
31. 7. 2011) a Pavel Kabeláč (9. 8. 2011 – 31. 8. 2011) 

- projekt Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko na pořízení protipovodňových opatření 
- nákup nového čerpadla k zalévání pozemků na obecních plochách 
- převod a prodej pozemků 
- rekonstrukce kuchyně a jídelny základní a mateřské školy 
- prominutí poplatku ze vstupného na akcích pořádaných SDH Kameničky v roce 2011 
- přijetí M. Bezchlebové do DPS Kameničky od 1. 7. 2011 
- aktualizace Programu rozvoje venkova 
- umístění retranslačního zařízení firmy DialogNet s.r.o. na budovu vodárny 
- pořízení nových vstupních dveří do ZŠ Kameničky 
- pořízení pianina pro potřeby obce 
- navýšení měsíčního poplatku v MŠ na 300,- Kč 
- žádost M. Markové o přidělení obecního bytu v Kameničkách 
- Inspekční zpráva z inspekce v ZŠ a MŠ Kameničky z 18. 5. – 20. 5. 2011 
- zajištění obědů pro DPS a občany Kameniček ze školní kuchyně  

INFORMACE ZE SPRÁVY OBCE 
- byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci sokolovny z Operačního programu životní prostředí, 
- nové webové stránky Kameniček najdete na www.obec-kamenicky.cz, stránky jsou denně 

aktualizovány. Pro zájemce je možnost zasílání aktualit a novinek prostřednictvím emailu po registraci. 
 

Yvona Jandová, místostarostka obce 

http://www.obec-kamenicky.cz/
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AKTUALITY 
KULTURA 

Na přelomu října a listopadu je připravována podzimní prodejní výstava výtvarného umění. 

 

JÍZDNÍ ŘÁDY 

Dne 7.8. 2011 byly zveřejněny návrhy nových autobusových jízdních řádů 2011/2012 Pardubického kraje na 

www.oredo.cz. Případné dotazy a připomínky občanů budeme tlumočit společnosti OREDO, popřípadě odboru dopravy 

Pardubického kraje. 

NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
PROJEKT DREAMCATCHER 

V loňském školním roce se nám podařilo získat pro školu vybavení v řádu desetitisíců korun z projektu  

„DreamCatcher - Chyť svůj sen". Pořadatelem projektu je obecně prospěšná společnost TERRA-KLUB. Projekt je 

zaměřen na  podporu aktivit mladých lidí od minimálního věku 11 let. Pojmem „sen" jsou označeny ty plánované 

(„vysněné") aktivity, které si přejí skupiny dětí v projektu DreamCatcher uskutečnit. V projektu jsou rozlišovány 

kategorie snů: Malý sen, Střední sen, Velký sen, a to podle výše reálné finanční hodnoty daného snu. 

Skupina dětí svoji vysněnou aktivitu registruje na www stránkách projektu (www.dreamcatcher.cz). Pro 

registrovaný sen pak veřejnost hlasuje pomocí SMS zpráv či emailu. Sen, který získal dostatečnou podporu 

veřejnosti a DreamTeamu v systému hlasování ve vyhlášeném hlasovacím období, je podpořen. Pro realizaci je 

pak nutné odpracování poměrné části hodnoty podporovaného snu (cca 30% - 60% hodnoty). Odpracování 

poměrné části hodnoty snu je symbolické, neodpovídá reálné hodnotě takové práce. Povahu činností, které se 

účastníci (v našem případě žáci ZŠ Kameničky) dobrovolně rozhodnou vykonávat, aby dosáhli na cílovou 

protihodnotu a směnili tak sen podporovaný na sen realizovaný, mohou zvolit sami podle svých zájmů. Vždy by 

však mělo jít o činnost, která bude přínosem pro místo, kde žijí, a komunitu, ve které se pohybují. V případě 

zdejších aktivních žáků je k odpracování poměrné hodnoty snu třeba souhlas rodiče či jiného zákonného 

zástupce. Většinu podílu si děti odpracovaly přímo ve škole např. při úpravách pozemku, vymýšlely programy 

pro mladší spolužáky, čistily také pramen Chrudimky.      

Po odpracování poměrné části je pak projekt realizován – obdržíme buď přímo danou věc či finance na ni. Tímto 

způsobem jsme získali např. doskočiště, nářadí pro skok vysoký, florbalové hokejky, drobné tělocvičné nářadí, 

hry pro školní družinu, nový nábytek pro školní knihovnu, aktuálně barevnou tiskárnu. Jako odměnu pro 

nejaktivnější děti taky zájezd do Paříže a Říma. 

Každý sen musí mít svého garanta-osobu starší 18 let. Garantem na naší škole je pan učitel Novák, který 

neúnavně registruje sny, shání hlasy a s dětmi odpracovává povinné podíly na daru. Velké poděkování patří 

nejen jemu, ale i skupině dětí ze 2. stupně, které se na předkládání projektů a jejich odpracování podílejí. 

Děkujeme i občanům, kteří svými doposud odeslanými sms zprávami některý ze snů podpořili.  

Velmi bychom přivítali další pomoc obyvatel Kameniček v podobě SMS (v běžné ceně) pro ten který 

vyhlášený projekt. Počet hlasů je totiž rozhodující pro schválení daného snu. Pokyny pro odeslání SMS 

jsou vždy na našich stránkách www.zs-kamenicky.cz a většinou i na nástěnce u OÚ.  

Helena Slováčková 

 

 

 

 

 

 

http://www.oredo.cz/
http://www.zs-kamenicky.cz/
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Z ČINNOSTI SPOLKŮ 
SDH KAMENIČKY 

Velice rád bych Vás pozdravil i ve třetím letošním vydání obecního zpravodaje. 

Vrcholí nám letní sezóna a pro nás je to období, kdy je činnost sboru jak na poli sportovním, tak 

i kulturním asi největší z celého roku. Dovolte mi proto, abych Vás s touto činností seznámil.     

Dne 15. dubna proběhlo námětové cvičení zásahových jednotek obcí v Kladně, které bylo 

spojeno s okrskem Vojtěchov a zúčastnilo se ho celkem 12 jednotek. 

30. dubna jsme pořádali na parketě dnes už tradiční pálení čarodějnic pro veřejnost. Účast na této akci byla 

velice pěkná,  a  proto nás nesmírně mrzí, že po 19. hodině se zkazilo počasí a většina dětí musela areál opustit.   

V květnu odstartovala soutěžní sezóna pro družstvo mužů „Kameničky 2001“. Tito borci v letošním roce slaví 

desáté výročí založení tohoto družstva a zatím si k jubileu dávají pěkné dárky. Ostatně posuďte sami. 

1. 7.5.2011  Memoriál T. Vařečky  (Studnice)  - 1. místo 

2. 21.5.2011  I.kolo v PS  (Vortová) – 1. místo 

3. 28.5.2011  O pohár starosty městyse Nasavrky – 1. místo 

4. 11.6.2011  O pohár starosty Mrákotína – 8. místo 

5. 25.6.2011  Okresní kolo v PS  (Otradov) – 10. místo 

6. 9.7.2011  O pohár starosty SDH Lukavice – 2. místo 

7. 16.7.2011  Memoriál J. Zavřela (Jeníkov) – I.kolo, 6. místo; II.kolo –rozstřely, 2. místo 

8. 23.7.2011  Vinarský pohár (Vinary) – 3. místo 

9. 30.7.2011  O pohár SDH Kameničky – I.kolo, 9. místo; II.kolo-rozstřely, 1. místo 

10. 6.8.2011  O pohár starosty městyse (Včelákov) – 1. místo 

11. 6.8.2011  O pohár starostky obce (Dědová) – 5. místo; za okrsek – 1. místo 

V OK. lize v požárním útoku patří Kameničkám zatím průběžné 2. místo se ztrátou jednoho bodu na vítězství. 

Rozhodovat budou závody v Kladně a ve Vortové (3.9.2011). Přejme proto našim závodníkům do dalších bojů 

hlavně hodně štěstí. 

Kulturnímu a rockovému létu na parketě letos moc počasí nepřeje, ale i přesto se některé plánované akce 

uskutečnily. Dne 18.6. to byla tradiční pouťová zábava se skupinou Mogul. 2.7. zahrála skupina Beneton. 9.8. jste 

měli možnost  pobavit se s Normal 03 a 13.8. opět  Normal 03. Dne 31.7. jsme ve spolupráci s obecním úřadem 

chtěli uspořádat na parketě vystoupení divadla „Júlie“ pro děti. Bohužel kvůli nepřízni počasí bylo toto přesunuto 

do penzionu „U dvou jelit“. Ani VI. ročník soutěže v požárním útoku, který proběhl 30.7., nebyl z důvodu 

špatného počasí  divácky příliš navštíven, ale i tak si skalní příznivci tohoto atraktivního sportu cestu do letního 

areálu našli, za což jim patří náš dík. 

Samozřejmě stále pracujeme na vybavování vozidla Fiat (výstražná světla, střešní nosič, nosiče savic atd.) Mnoho 

hodin jsme také odpracovali na údržbě letního parketu. Dobré vztahy udržujeme i s okolními sbory, a proto jsme 

byli pozváni na svěcení obecního a hasičského praporu v Kladně. Další pozvání jsme přijali na slavnostní schůzi 

k 110 letům SDH Vortová. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat obecnímu zastupitelstvu za prominutí poplatků ze vstupného na akcích 

pořádaných na parketě. 

Na závěr bych rád popřál hodně štěstí a především pevné zdraví našim členům Z. Brázdové, B. Moučkovi st. a           

P. Moučkovi  k jejich životnímu jubileu. 

Hezký a klidný zbytek léta Vám všem. 

                                                                                                                                                  Jiří Kosař  ml. 
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OSTATNÍ 
REKLAMA NA WWW STRÁNKÁCH OBCE ZDARMA 

Žádáme firmy a podnikatele v Kameničkách, kteří chtějí mít informace o své činnosti na www stránkách obce, 

aby kontaktovali obecni úřad buď osobně nebo prostřednictvím emailu obec.kamenicky@tiscali.cz. Na www 

stránkách může být zveřejněn Váš předmět činnosti, kontakty, otevírací doba apod. Děkujeme. 

REKLAMA V OBECNÍM ZPRAVODAJI 

Pro zájemce nabízíme možnost inzerovat v obecním časopise. Více informací získáte na obecním úřadě. 

WWW STRÁNKY V NÁHLEDECH 

 


